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BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 - 5 8194081000

2 8129140000 

3 8129160000 

4 8141905000 

5 8141691000 

6 8150055000 

7 8130395000 

3 8132240000 

9 8132815000 

.10 8150370000 

11 

12 8145751000 

13 8140371000 

14 8141816000 

KURBELGEHAEUSE 
CRANKCASE 

SEITE 3 

B E l E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

GEHAEUSE KPL. I CRANKCASE ASSY„,„.„ •••• „ .

PASSHUELSE 9,8X10 I DOWEL 9,sx10„„.„ ••••• 

PASSHUELSE 13,8X15 I DOWEL 1 3,8X1 5 „ „ „ ••• • 

VERSCHLUSSSCHRAUBE M10X10 
PLUG SCREW M10X10 •••••••••••••••••••••••• 
FUER AUSFUEHRUNG OHNE LEERGANGANZEIGE 
FOR VERSION WITHOUT NEUTRAL INDICATOR 

ZYL.SCHRAUBE M6X8 DIN 84 
SLOTTED HEAD SCREW M6X8•••••••••••••••••• 
FUER AUSFUEHRUNG OHNE ELEKTRO-STARTER 
FOR CONFIGURATION WITHOUT ELECTRIC-STARTER 

WO-RING AS 30X47X7/7t5 SI 
OIL SEAL 30X47X7/71Sm0••••••••••••••••••• 
FUER KURBELWELLE, MAGNETSEITIG 
POR CRANKSHAFT� MAG NETO SIDE 

WO-RING AS 25X40X7 NBR I Oll SEAL 25X40X7 
FUER HAUPTWELLE1 MAGNETSEITIG 
FOR MAIN SHAFT, MAGNETO SIDE 

ZR-LAGER NJ 205 E TVP2 C3 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

ROLLER BEARING 205 E C3/25-52-15••••••••• 1 
FUER HAUPTWELLE1 MAGNETSEITIG 
FOR MAIN· SHAFT1 MAGNETO SIDE 

RK-LAGER 6303 E TNH C3 
BALL SEARING 6303E C3, 17-47-14•••••••••• 
FUER VORGELEGEWELLE, MAGNETSEITIG 
FOR ·cLUTCH SHAFT, MAGNETO SIDE 

DICHTUNG I GASKET•••••••••••••••••••••••• 

„ 

1 

0 • a o o e o o o e 0 0 o 4 o • o e e e o s e o e e o • • o • o • • o • • • • • e 1 
OELPUMPE KPL. <NUR IN EINZELTEILEN LIEFERBAR, 
SIEHE KAPITEL OELPUMPE) 

. 

OIL PUMP ASSY. CONLY SINGLE PARTS ARE AVAILABLE,­
SEE CHAPTER OIL PUMP) 

FEDERRlNG DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 19 

ZYL.SCHRAUBE M6X60 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X60e••••••••••••••••••••••• 8 

ZYL.SCHRAUBE M6X40 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X40•••••••••••••••••••••••• 2 
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BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 5 8141871000 

16 8156210000

17 8132766000 

18 8132033000 

19 8127421000 

19 8127422000 

20 8127520000 

20 8127521000 

20 8127522000 

21 8127115000 

22 8145315000 

23 8141777000 

24 8112595000 

25 8156165000 

26 8135845000 

27 8131762000 

28 8135885000 

29 8145861000 

SEITE 4 

ß E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

ZYL.SCHRAUBE M6X70 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X70•••••••••••••••••••••••• 3 

EINSCHRAUBSTUTZEN./ NIPPLE, STRAIGHT..... 2 

RK-LAGER 6205 TNH 
BALL BEARING 6205 TNH I 25-52-15••••••••• 1 
FUER VORGELEGEWELLE, K UPPLUNGSSEITIG 
FOR CLUTCH SHAFT, CLUTCH SIDE 

RK�LAGER 6203 TNH C3 
BALL BEARING 6203 TNHC3 17-40-12 ••• �. . . . . 1. 
FUER HAUPTWELLE, KUPPLUNGSSEITIG 
FOR M AIN SHAFt, CLUTCH SIDE 

PASSSCHEIBE 42X52X0,3 DIN 988 N BED 
SHIM 42X52X013••••••••••••••••••••••••••• AS REQ 

PASSSCHEIBE 42X52X0,1 DIN 988 N BED 
SHIM 42X52X0,1••••••••••••••e•••••••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 34/39,5/0,5 N BEO 
SHIM 34/3915/015•••••••••••••0••••••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 34;39,5;0,3 N BEO 
SHIM 34/3915/013••••••••••••••••••••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 34/39r5/0r1 N BEO 
SHIM 34/3915/0,10•••••••••••••••••••••••• AS REQ 

HALTEBLECH / RETAINING PLATE••••••••••••• 1 

SENKSCHRAUBE M5X12 DIN 963 
COUNTERSUNK SCREW MSX12•••••••••••••••••• 4 
ANZUGSOREHMOMENT 5 NM 
TORQUE 5 NM C45 IN. Lß.) 

AUSRUECKSCHRAUBE M12 / HEX.SCREW M12 ••••• 
ANZUGSOREHMOMENT 75 NM 
TORQUE 75 NM <665 I N. Lß.) 

OELSUMPFDECKEL I Oll SUMP COVER•••••••••• 

OELSIEB / Oll SIEVE•••••••••••••••••••••• 

DICHTUNG I GASKET•••••••••••••••••••••••• 

0-RING DIN 3771-145X2,5-N 
0-RING 145-215••••••••••••••••••••••••••• 

0-RING DIN 3771-13,3X214-N 

1 

1 

1 

1 

1 

0-RING 1313-214•••••••••••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE M6X25 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X25o••••••••••••••••••••••• 6 



BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE s 

STUECK . 
QTY. 

----------------------------------------------------------------------

30 8150010000 

31 8141401000 

32 8141781000 

33 8141850000 

34 8129160000 

35 8140440000 

36 8140430000 

37 8142851000 

38 8142695000 

39 8156250000 

40 8150141000 

41 8141521000 

42 8140370000 

43 8129140000 

44 8147320000 

45 8146150000 

45 8146151000 

46 8199784000 

DICHTRING C 12X18 D IN 7603 
GASKET RING C 12X18•••••••••••��·•••••••• 1 

SK-SCHRAUBE M12X12 I HEX.SCREW M12Xt2 •••• 1 

MAGNETSCHRAUBE M12X1t5 
' MAGNETIC DRAIN PLUG M12x1,s..... ......... 1 

KONTAKTSCHRAUBE M10 KPL. 
CONTACT SCREW M10 ASsv.,............. .... 1 

PASSHUELSE 13,8X15 I D OWEL 13,8X15 ••••••• · 

STIFTSCHRAUBE M10X197 / STUD M10X197 ••••• 
MAGNE T s EI T IG 
MAGNETO SIDE 

STIFTSCHRAUBE M10X1 85 / STUD M10X18S ••••• 
KUPPLUNGSSEIT.IG 
CLUTCH SIDE 

SK-MUTTER DIN 6923- M10-8 I HEX. NUT M10-8 
ANZUGSDREHMOMENT 35 NM 
TORQUE 35 NM <310 IN. Lß. ) 

BUNDHUTMUTTER M10 / CAP NUT M10•••••••••• 
ANZUGSDREHMOMENT 35 NM 
TORQUE 35 NM C310 IN. LB.) 

\ 
STECKNIPPEL MIT UEBERW .MUTTER 

2 

2 

2 

3 

1 

NIPPLE ASSY01•••••••••••••••••••••••••••• 2 

DICHTRING A 8X13 DIN 7603 
GASKET RING A 8X13••••••••••••••••••••••• 1 

ZYL. SCHRAUBE M8X12 DIN 912 
ALLEN SCREW M8X12•••••••••••••••••••••••• 1 

STIFTS�HRAUBE M8X61/15 / STUD M8X61/15... 1 

PASSHUELSE 9,ax10 I DOWEL 9,·sx10......... 2 

BUNDBUECHSE I SLEEVE••••••••••••••••••••• 2 

AUSGLEICHSCHEIBE 16,3/2S,8/Q,3 N BEO 
SHIM 1613125,8/0,30•••••••••••••••••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 1613/25,8/0,5 N BEO 
SHIM 16,3/25,8/0,5 ••••••••••••••••••••••• AS REQ 

LOCTITE 574 ORANGE N BEO 
LOCTITE 574 ORANGE 50 CC.,••••••••••••••• AS REO 
FLAECHENOICHTUNGSMITTEL, SO CCM. , 
SEALING COMPOUND 
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BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

ß E Z E I C H N U N G 
D E S  C R  I P T I O N

SEITE 6 

STUECK 
QTY. 

-----------------------------------------�----------------------------

47 8197433000 

48 8199788000 

49 8199785000 

/ 

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BEO 
MOLYKOTE G-N 50 GR., S LICE PASTE••••••••• AS RE� 
100 GR., 

LOCTITE 648 GRUEN . N BED 
LOCTITE 648 GREEN, 5 G Rot•••••••••••••••• AS REQ 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BEO 
LÖCTITE 221 VIOLET 10 CC.,••••••••••••••• AS REQ 
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM., 
LOW STRENGTH BOND 
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BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

OELPUMPE 
Oll PUMP 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I . P T I 0 N 

SEITE 9 

STUECK 
QTY. 

· ---- ----------------------------------------------�-------------------

1 

2 

3 

4 

s 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

8153373000 373 

8112569000 569 

8137647000

8132983000 

8156137000 

8132973000 

8112572000 

8133870000 

8156117000 

8112583000 

8127590000 

8132843000 

8135777000 

8199784000 

DICHTUNG / GASKET. •. •• •• „ ••• •.• „ •••••• •. • • 

SAUGPUMPENGEHAEUSE KPL. 

1 

SUCTION PUMP HOUSING ASSY.,•••••••••••••• 1 

PUMPENWELLE / PUMP SHAFT••••••••••�•••••• 1 

NADELROLLE A3X15,8 G3 DIN 5402 
NEEDLE PIN 3X15t8•••••••••••••••••••••••• · 2 

SAUGDREHKOLBEN MIT ROTOR KPL. 
SUCTION INNER·AND OUTER ROTOR··•••••••••• 1·, 

NAOELROLLE B4X25r8 G3 DIN 5402 
NEEDLE PIN 4X2518•••••••••••••••••••••••• 2 

DRUCKPUMPENGEHAEUSE 
PRESSURE PUMP HOUSINGoo••••••••••••••••�• 1 

WO-RING 8 11X17X4 NBR / Oll SEAL 11X17X4. 

DRUCKDREHKOLBEN MIT ROTOR KPL. 
PRESSURE INNER AND GUTER ROTOR••••••••••• 

PUMPENDECKEL /' PUMP CO VER•••••••••••••••• 

ANLAUFSCHEIBE 10,1/17/1 
THRUST WASHER 10,1/17/1•••••••••••••••••• 

NADELROLLE 3X1918 G2 D IN 5402 
NEEDLE PIN 3X19,8 G2••••••••••••••••••••• 

PUMPENRAD 27 Z I PUMP GEAR 27 Tot•••••••• 

LOCTITE 574 ORANGE 
LOCTITE 574 ORANGE 50 CCo,••••••••••••••• 
FLAECHENDICHTMITTEL, 50 CCM., 
SEALING COMP OUND 

2 

1 

1 

.N BEO 
AS REQ 

1 

1 

N BEO 
AS REQ 
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K URBELWELLE, AUSGLEICHS-UND ELEKTRDSTARTER-TRIEB, 
KOLBEN, ZYLINDER 

CRANK SHAFT, BALANCER- AND ELECTRIC STARTER DRIVE, 
PISTON, CXLINDER 

SEITE 1 1  

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
0 E S C R l P T I 0 N 

. STUECK 
QTY. 

. . 
-------------------------------------- ----- ---------------------------

1 8194074000 

2 8147390000  

3 8132235000 

4 8107400000 

4 8127440000 

5 8146450000 

6 8146570000 

7 - 9 81935 7 5000 

7 

8 

9 

10 8139400000 

KURBELWELLE K PL. / CRÄNKSHAFT ASSY•t•• • • •

HUB 79,40 MM 
STROKE 79,40 MM 

DISTANZRING 35,2/50/4 
DISTANCE RING 35,2/50/4 0 • •• ••• • • •• •••• • • •

RK-LAGER 6207 E TNH C3 
BALL BEARING 6207E TNH, 35 - 72- 1 7•••••••• • 

1 

1 

2 

AUSGLEICHSCHEIB� 3514143/0,1 N 8ED 
SHIM 35 t 4 143/0t 1••• • •••••• • • ••••• •••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 35,4/43/012 N BEO 
SHIM 35,4 /43/0 1 2• • • • • • ••• ••• •• •• ••••••• •• AS REQ 

SCHEIBENFEOER 6X9 DIN 6888 
WOODRUFF KEY hX9• • • •••• • ••• ••• ••• • •• •• • • • 1 

SCHEIBENFEDER 4 X5 DIN 6888 
WOODRUFF KEY 4 X5 o•• • • • ••••• ••• ••• ••• • •• •• 3 

AUSGLEICHSTRIEB KPL. 
BALANCE DRIVE ASSY .,•• •••• • • •• •••• • •••••• 1 

• 

·········· · · ······· · ·· · ···· ·�············ 1 
GE G E NR AD 4 1 Z • , N I C H T AL S ER SA T tT E I L l I E F ERB AR • 
VERWENDE AUSGLEICHSTRIEB 293 575 
MATING GEAR 4 1  T., NOT AVAILABLE AS SPARE PART. 
USE BALANCE DRIVE 293 575. 

• 
••• ••• •• • ••••• • •••• •••••• • ••••• • ••••••• • •  1 
SPREIZRAD 41 z., NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR. 
VERWENDE AUSGLEICHSTRIEB 293 5 75 
SPLINT GEAR 41 T., NOT AVAILABLE AS SPARE PART. 
USE BALANCE DRIVE ASSY. 293 575 

• 

· · ··· · ···· · · ··········· · ·········· ·�··· · ·  1 
AUSGLEICHSRAD 4 1  z., N ICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERB 
VERWENDE AUSGLEICHSTRIEB 293 5 75 
BALANCE GEAR 4 1  T., NOT AVAILABLE AS SPARE PART. 
USE BALANCE DRIVE ASSY . 293 575 

DRUCK FEDER DM 5,3 01,4 L 17,2 
COMPRESSION SPRING 1 7t2•••••••�• • • • • • •• •• 4 
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BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. P ART NO. 

8 E Z E .I C H N U N  G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 12 

STUECK 
QTY. 

----------------� -----------------------------------------------------

11 

. 12 

13 

14 

15 

16 

16 

16 

1 7  

18 

19 

20 

2 1  

22 

23· 

24 

25 

26 - 29 

8147680000 

8133550000 

8193675000 

8132095000 

8137880000 

8144460000  

8144462000 

8144465000 

8159075000 

8145620000 

8132650000 

8132890000 

8134350000 

8127230000 

8145720000 

8142790000 

8134052000 

8194020000 

ZENTRIERHUELSE / GUIDE SLEEVEo••••••••••• 1 

L AGERBUECHSE 36X38X3,5 
ßUSHING 36X38X315•••••••••••••••••••••••• 1 

PRIMAERTRIEB KPL. / PRIMARY DRIVE ASSY.,. 1 · 

ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKORB KPL. NUR GEMEINSAM 
AUSTAUSCHEN 
�EPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH CLUTCH DRUM ASSY., 

RK-LAGER 6304 E TNH C3 
BALL BEARING 6304E TNH,20-5 2- 15•••••••••• 2 

AUSGLEICHSWELLE / B AL ANCE SHAFT•••••••••• 1 

AUSGLEICHSCHEIBE 20,5/30/0,3 N BEO 
SHIM 20t51301013••••••••••••••••••••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 2�,S/30/0,5 N BEO 
SHIM 2015 /30/0,5 ••••••••••••••••••••••••• AS REQ 

AUSGLEICHSCHEIBE 20,5 /30/0, 15 N BEO 
SHIM 20,5 /30/01 15 •••••••••••••••••••••••• AS REQ 

FREIL AUF 4 51665 X62,332X 13 
SPRAG CLUTCH 4 5,665 X62t332X13............ 1 

SPRENGRING 62 / SNAPRING 62•••••••••••••• 1 

INNENRING / BUSHINGoo•••••••••••••••••••• 1 

NADELKAEFIG K 25X29X1 7  
NEEDLE BEARING 25X29X1 7•••••••••••••••••• 1 

FREILAUFRAD 3 7  Z / FREE WHEEL GEAR 3 7  T., 1 

ANLAUFSCHEißE 18,2/34/2 
THRUST W ASHER 1812/34/2....... ........... 1 

SCHNORR-SCHEIBE VS18 
FRICTION W ASHER VS18••••••••••••••••••••• 1 

SK-MUTTER M 18X 1,5 HOEHE 6,5 
HEX. NUT M 18X 1t5·•�•••••••••••••••••••••• 1 
ANZUGSDREHMOMENT 90 NM 
TORQUE 90 NM < 795 IN. Lß.) 

ZWISCHENRAD 8 1/15 Z / IDLE GEAR 8 1/15 T., 

KOLBEN KPL. 88196/8819 7 MM 
PISTON ASSY . 88196/88,97 MM•••••••••••••• 
MIT RINGEN, STAND ARD "A" 88,96 MM 
MIT RINGEN, STANDARD 11811 88197 MM 
WITH RINGS, STANDARD "A" 88,96 MM 
WITH RINGS, STANDARD "B" 88197 MM 

1 

1 
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BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. P ART NO. 

B E Z E I C H NUN G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 13 

STUECK 
QTY. 

------------------------------------------- ---------------------------

27 8115330000 

28 8115410000 

29 8115570000 

30 8116115000 

31 8145430000 

32 8130825000 

33 8123470000 

34 8150290000 

35 8150430000 

36 8193394000 

37 8191431000 

38 8197433000 

39 8199184000 

40 8199185000 

DFSOE-RING 89/81,SX3 
OIL CONTROL RING 89 MM•••••••••••••••••• 1 

M-RING 89/8116X1125 
TAPERED COMPRESSION RING 89 MM••••••••••• 1 

R-RING 89/8116X1,25 
RECTANGULAR RING 89 MM••••••••••••••••••• 1 

KOL BENBOLZEN 22X15X 5418 
PISTON. PIN 22X15xss„„„„„.„„„„„„„ .„„„„.„„. 1 

NULLHAKENRING 22 / CIRCLIP 22•••••••••••• 2 
A C H T U N G: NUR 1X VERWENDBAR, FUER MONTAGE 
WERKEUG 877 017 VERWENDEN! 
A T T E N T I 0 N: USE ONLY ONCE, FOR FITTING USE 
INSTALLATION TOOL 877 017 

DICHTUNG O,S I GASKET O,S•••••••••••••••• 

ZYLINDER I CYLINDER•••••••••••••••••••••• 1 
II A 11 8 8 ' 9 6 0 - 8 8 ., 9 7 2 MM I II 8 fl 8 8 ' 9 7 2 - 8. 8 f 9 8 5 MM
RIPPEN GESCHLIFFEN 
"A" 83,960 - 88,972; MM I "R" 88,972 - 881985 .MM 
FINS GROUNO 

0-RING DIN 3771-12X3-N I 0-RING 12-3..... 1 

0 -RING DIN 3771-20X3r5-N 
0 -RING 20-3,5 MM••••••••••••••••�•••••••• 2 

KURBELWELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR KIT. ·1
MIT 22 MM BREITEM PLEUEL 
WITH CON ROD 22 MM WIDE 

LOCTITE ANTI�SEIZE 76710 N BEO 
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.,••••••••••••••• AS REQ 
ZUR VERHINDERUNG VON P ASSUNGSROST, 10 GR., 
TO PREVENT METAL GALLING 

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BEO 
MOLYKOTE G-N 50 GR., SLIOE P ASTE•••••••••· AS REQ 
100 GR„, 

LOCTITE 574 ORANGE N BEO 
LOCTITE 574 ORANGE 50 CC.,••••••••••••••• AS REQ 
FLAECHENDICHTUNGSMITTEL1 50 CCM., 
SE ALING COMPOUND 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BEO 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC•t••••••••••••••• AS REQ 
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM., 
LOW STRENGTH BOND 
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787/4 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

5-G ANG GETRIEBE 
5-SPEED TRANSMISSION 

B E Z E I C H N U N G 
D E S  C R  I P T I O N 

SEITE 1!) 

STUECK 
QTY. 

_______ , _______________ 
. 
____ -____________ :_ ---------------------------

1 - 24 8181121000 

1· 8137855000 

2 8133510000 

3 8135620000 

4 8127080000 

5 8145340000 

6 8135603000 

7 8127445000 

8 8132805000 

9 8135667000 

10 8135644000 

11 8137720000 

1 2 8133500000 

13 8132800000 

1 4 8135652000 

15 8127465000

GETRIE BES ATZ 5-GANG 3t19 
TR ANSMISSION SET 5 SPCED 3119•••• •••••••• 

VORGELEGEWELLE 11 Z I CLUTCH SHAFT 11 T., 
1 „ GANG 
1ST SPEED 

LAGER BUECHSE 2218X24X1117 

1 

1 

BUSHING 22,8X24X111?0•••••••••••••••••••• 1 

LOSRAD 17 Z / FREE PINION 17 Te?••••••••• 
4TH SPEED, CLUTCH SHAFT 

ANLAUFSCHEI BE 22/27,5/2r3 
THRUST WASHER 22127151213•••••••••••••••• 

SPRENGRING 24 / SNAPRING 24••••••••••�••• 

SCH ALTRAD 15 Z I GE AR PINION 15 Tat•••••• 
3. GANG1 VORGELEGEWELLE
3RD SPEED, CLUTCH SHAFT 

ANLAUFSCHEI BE 2112/2715/1 
THRUST WASH�R 21,2/27,S/10•••• ••••••••••• 

NADELKAEFIG K 21X25X13 

1 

1 

4 

1 . 

1. 

NEEDLE BEARING 21X25X13•••••••••••••••••• 1 

LOSRAD 23 Z / FREE PINION 2 3  Ta1••••••••• 
S. GANG, VORGELEGEWELLE 
STH SPEED, CLUTCH SHAFT 

FESTRAD 12 Z / FIXED GEAR 12 Te,••••••••• 
2. GANG, VORGELEGEWELLE
2ND SPEED, CLUTCH SHAFT 

HAUPTWELLE I MAIN SHAFT•••••••••••••••••• 

LAGER BUECHSE 23,8X25X9,8 

1 

1 

1 

BUSHING 23, 8X2SX918•••••••••••••••••••••• 1 

NADELKAE FIG K 21X25X13 F 
NEEDLE BE ARING 21X2SX13•••••••••�•••••••• 

LOSRAD 24 Z / FREE PINION 24 Tat••••••••• 
2. GANG, H AUPTWELLE
2ND SPEED, M AIN SHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 22/30/2,6 
THRUST W ASHER 22/30 /216•••••••••••••••••• 

1 

1 

3 



78 7/4 

B ILD-NR. TEILE-NR. 
lLLo NO. PART NO. 

16 

1 7  

1 8  

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

25 

25 

25 

25 

2 s· 

25 

8135112000 

8135610000 

8135632000 

8144468000 

8132390000 

8135523000 

8123430000 

81453 9 0000 

8142350000 

8136024000 

8136029000

8136020000 

8136021000 

8136022000 

8136023000

8136025000 

SEITE 16 

8 E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

SCHALTRAD 21 Z / G E AR PINION 21 Tot•••••• 
5. G ANG, HAUPTWELLE 
STH SPEED, MAIN SHAFT 

LOSRAD 21 Z / FREE PINION 21 Tor••• •••••• 
3. G ANG , HAUPTWELLE 
3RD SPEED, MAIN SHAFT 

SCHALTRAD 19 Z / GE AR PINION 19 Tor•••••• 
4. GANG, HAUPTWELLE 
4TH SPEED, MAIN SHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 20r5/30/1 

1 

1 

1 

THRUST WASHER 20,5/30/1... .... .. .. ... .... 1 

NAO ELKAEFIG K 20X24 X12 JP 
NEE DLE BE ARING 20X24 X12•••••••••••••••••• 1 

LOSRAD 32 l I FREE PINION 3 2  Te?•• ••••••• 
1 „ G ANG, HAUPTWELLE 
1ST SPEED, MAIN SHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 17,2/30/1 

1 

THRUST WASHER 17,2/30/1•••••••••••••••••• 1 

SICHERUNGSBLECH NA24 I TAB WASHER NA24 . .. 1 

SK-MUTTER �20X1t5 HOEHE 12 
HEX. NUT M2ox1,s„„ •••• Q • • • „ •••••••••• „.„. 1 
ANZ UGSDREHMOMENT 100 NM 
TIG HTENING TORQUE 100 NM < 885 IN. Lß.) 

K E T TE N R.A D 1 8 l 
SPROCKET 1 8  T. , 5/8X1/4X10,1.6•••••••••••• 1 
DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG MONT IERT 
THIS PART IS MOUNTE D A S  STANDARD 

KETTENRAD 13 Z 
SPROCKET 13 T. , 5/8X1/4X10116 •••••••••••• 1 

KETTENRAD 14 l 
SPROCKET 14 T., S/8X1/4X10v16 •••••••••••• 1 

KETTENRAD 15 Z 
SPROCKET 15 T1 5/8X1/4 X10t16„ •••••• „.. ... 1 

KETTENRAD 16 Z 
SPROCKET 16 T„, 5/8X1/4X1Q,16oo•••••••••• 1 

KETTENRAD 17 l 
SPROCKET 1?' T„, 5/8X1/4X10116„. „.„„„„„ „ „ .  1 

KETTENRAD 19 Z 
SPROCKET 19 T. , 5/8X1/4X10116 •••••• •••• „ . 1 



787/4 

BILD-NR. TEILE-NR. 

ILL. NO. PART NO. 

B E l E 1 C H N U N G 

D E S C R I P T I O N

SEIT E  1 7  

STUECK 

QTY. 

------------------------�---------------------------------------------

25 8136026000 

26 8137636000 

27 8148925000

28 8127590000 

29 8139820000 

30 8147570000 

31 8146870000 

32 8139640000 

33 8150460000 

34 8139830000

35 8158090000 

36 8158275000 

37 8158065000 

38 8158755000 

39 8158280000 

40 8130110000 

41 - 42 8148260000 

42 8141930000 

43 8197431000

4 4  8197330000 

KET TENRAD 20 l 
SPROCKET 20 T., 5/8X1/4X10,16 •••••••••••• 1 

SCHALT WELLE MIT KLINKE KPL. 

SHIF T SHAF T  WIT H  PAWL ASSY.10•••••••••••• 1 

INDEXHEBEL KPL. I INDEX LEVER ASSY., ••••• 1 

ANLAUFSCHEIBE 10,1/17/1 

THRUS T WASHER 10,1117/1.................. 1 

INDEXFEDER / INDEX SPRINGe••••••••••••••�

DISTANZHUELSE / SPACER 

SCHEIBE 1 4,5/22,5/1 I WASHER 14r5/22,5/1.

. HAARNADELFEDER / SPRING•••••••••••••••••• 

0-RJNG DIN 3771-11X2 7-N I 0-RING 11-2,7.

KLINKENFEDER / SPRING 

SCHALTWALZE KPL / SHIFT DRUM ASSY., ••••• 

SCHALTGABEL KPL. I SHIFT F ORK ASSY@t••••• 

4 /5 GANG 

4 T H/ST H  SPEED 

SCHALT GABEL KPL@ I SHIFT F ORK ASSY@v••••• 

2. GANG

2ND SPEED 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

SCHALT GABEL KPL. I SHIFT F ORK ASSY.,..... 1 

1„13. GANG 

1ST/3RD SPEED 

SCHAL T STANGE I GUIDE P IN••••••••••••••••• 2 

0-RING DIN 3771-10X2,7-N I 0-RING 1ox2,7. 1 

F USSSCHALTHEBEL KPL. I SHIF T LEVER ASSY., 1 

ZYL.SCHRAUBE M6X20 DIN 912 

ALLEN SCREW M6X2Q„ •••••••••••••••••••••• 1 

L 0 C Tl T E  AN T I -S E I Z E 7 6 7 1 0 N 'a E D 

LOCTI T E  ANTI-SEIZE 10 GR01••••••••••••••• AS REQ 

ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST ,  10 GR�t 

TO PREVENT ME TAL GALLING 

LIT HIUMSEIFENFET T  N BEO 

LITHIUM-BASE GREASE, 2 50 G R.,.$•••••••••• AS REQ 



787/4 

BILD-NR� TEILE-NR. 
ILL. NO. P ART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I O N

SEITE 18 

STUECK 
QTY. 

------------------------------------------------------ ------- � --------

45 8199785000 SCHRAUBENSICHERUNG N IEDRIGFEST N BED 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC•1••••••••••••••• AS REQ 
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM., 
LOW STRENGTH BOND 
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78715 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

KUPPLUNG, KICKSTARTE R  
C LUTCH, KICK START 

ß E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I. O N 

SEITE 21 

STUECK 
QTY. 

-------------------- �----- - -------------------------------------------

1 8127390000 

2 8132652000

3 8193675000

4 8130495000 

5 8127690000

6 8159885000 

7 8159909000

8 8159923000 

8139876000

10 8145320000 

11 8142605000 

12 8109625000 

13 8159239000 

14 8132400000

1 5 8159159000 

16 8145750000

17 8141770000 

18 8135767000 

ANLAUFSCHEIBE 2512/40/3 
THRUST WASHER 25,2/40/30••••••••••••�•••• 1 

NADELKAEFIG K 25X29X10 TN 
NEEDLE BEARING 25X29X10o•••••• ••••••••••• 2 

PRIMAERTRIEB KPL I PRIMA�Y DRIVE ASSY.,� 1 

0-RING DIN 3771-18X1,S-N I 0-RING 1ax1,5. 1 

ANLAUFSCHEIBE 20,2135/3 
THRUST WASHER 20,2/35/30•••••••• ••••••••• 1. 

STUETZTELLER I INNER P LATE••••••••••••••• 

BELAGLAMELLE 2,5 MM 
FRICTION PLATE 2 5 MM 
VOLLBESCHICHTET 
FULL C OATED 

INNENLAMELLE 1,25 MM 
CLUTCH PLATE 1 25 MM 

MITNEHMER I CL H HUß 

SICHERUNGSBLECH NA20 I TAB WASHER NA20 ••• 

SK-MUTTER M18X1,5 I HEX. NUT M18X1,S ••••• 
ANZUGSDREHMOMENT 120 NM 
TORQUE 120 NM <1060 IN Lß.) 

KUPPL.FEDER DM14 6 02,3 L34,1 
CLUTCH SPRING 34,1. ••••••••••••••••••••• 
KUPPLUNGSFEDERN NUR SATZWEISE WECHSELN 
CHANGE SPRINGS ONLY SETWISE 

DRUCKPLATTE / RETAINING PLATEo••••••••••• 

RK-LAGER 6001 C3 

1 

8 

7 

1 

1 

1 

6 

1 

BALL BEARING 6001 C3, 12-28-80••••••••••• 1 
.FUER AUSRUECKER, 12-28-8 

1 

FEDERRING DIN 128-AS-FST I LOCK WASHER AS 6 

SK-SCHRAUBE M5X25 DIN 933 
HEX. SCREW M5X25�·••••••••••••••••••••••• 6 

ZWISCHENRAD KPL I IDLE GEAR ASSY. 26T.,. 1 



787/5 

BILD-NR. TEILE-NR. 

ILL. NO. PART NO. 

1 9 8137621000

20 8144468000

2 1  8145660000 

22 8139762000

23 8173620000 

24 8172880000 

25 8174600000 

26 8127470000  

26 8127475000 

27 8145350000 

28 - 32 8148060000 

28 814800000

29 81602 1 0000 

.30 8148955000 

3 1 8139537000

32 8132440000 

33 8129210000 

34 8140991000 

35 8169862000 

36 8143340000 

ß E Z E I C H N U N G 

D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 22 

STUECK 

QTY. 

STARTERWELLE I KICK START SHAFT•••••••••• 1 

ANLAUFSCHEIBE 20,5/30/ 1 
THRUST WASHER 20,5/30/ 1 .................. 2 

SICHERUNGSRING 2ox 1 ,2 DIN 471 
RETAINING RING 20X 1 ,2•••••••••••••••••••• 1 

KICKSTARTERFEDER / KICK START SPRING ••••• 1 

KICKSTARTERTRIEB KPL. 

KICKSTART DRIVE ASSY., • • • • •••••••••••••• 1 
SPERRAD MIT STARTERRAD NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN 

REPLACE BOTH GEARS TOGETHER 

ANLAUFSCHEIBE 22,2125,51 1 
THRUST WASHER 22,2/25, 5/ 1 ................ 1 

DISTANZHUELSE 22r2/30/ 1 9
SPACER 22,2/30/ 1 9. ••• • •  @••••••••••••• 1 
F&R AUSFUEHRUNG OHNE DREHZAEHLERTRIEB 

FOR CONFIGURATION WITHOUT REVOLUTION COUNTER DRIVE · 

ANLAUFSCHEIBE 221513010 5 
THRUST WASHER 22,5/30/0,5 

ANLAUFSCHEIBE 22,5130/0,5 
THRUST WASHER 22,S/30/0,5 

1 

N BEO 
AS REQ 

DRAHTSPRENGRING 1915X1 / CIRCLIP 19,SX1.. 1 

KICKSTARTERHEBEL KPL. 

KICK START LEVER ASSY ,. 

KTCKSTARTERHEBEL VERSCHLOSSEN 
KICK START LEVER. ••••• 

1 

1 

KICKSTARTERNABE I KICK START HUBo•••••••• 1 

DRUCKFEDER DM 4, 1 0 1 ,25 l 8 
COMPRESSION SPRING 8 MM e••••••••••••••• 1 

KUGEL ISO 3290-5,556 G 28 I BALL S,556 MM 1 

SPANNHUELSE 6X20 DIN 1 48 1  
1 

ZYL.SCHRAUBE M8X30 DIN 9 1 2  
ALLEN SCREW M8X30. • •  000•••••••••••••••• 1 

KUPPLUNGSKORB I CLUTCH DRUM•••••••••••••• 1 

SENKNIET 5X 1 2  DIN 6 6 1  I RIVET sx 1 2....... 8 



7871 5 

BILD-NR. TEILE-NR. 

ILL. NO. PART N O. 

37 8197431000 

38 8199988000 

B E Z E I C H N U N G 

0 E S C R I P T I 0 N 

SEITE 23 

STUECK 

OTY. 

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED 

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.,·••••••••••••••• AS REQ 

ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST 10 GR., 

TO PREVENT METAL GALLING 

LOCTITE.648 GRUEN N BEO 

LOC TITE 648 GREEN, 5 GRot•••••••••••••••• AS REQ

SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST 6 CCM., 

HIGH STRENGTH BOND 
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787/6 

B ILD-NR. TEILE-N R. 

ILL. NO. PART N O. 

1 - 3 8110851000 

2 8129230000 

3 8124230000 

4 8130715000 

5 8131260000 

6 8132150000 

7 8159185000

8 8140310000 

9 8142670000 

10 8127945000 

11 8139905000 

12 8141680000 

13 8150380000 

14 8130415000 

15 8141811000 

16 8140880000 

17 8141816000 

18 8130405000 

19 8141800000 

SEITE 25 

KUPPLUNGSOECKEL, ELEKTROSTARTER 

CLUTCH COVER, ELECTR IC STARTER 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

KUPPLU NGSDECKEL KPL. 

CLUTCH COVER ASSY., ••• „.................. 1 

SCHRIFTBAND GESCHLIFFEN 

INSCRIPTION GROUNO 

LAGERBOLZEN / JOURNAL BOLTo•••••••••••···· 

SEILZUGROHR I CLUTCH CABLE TUBE•••••••••• 

WO -RING AS 35X47X7 SI I OIL SEAL 3SX47X7. 

WO-RING AS 22X32X7 NBR I Oll SEAL 22X32X7 

KUGEL ISO 3290-12 G 28 / BALL 12 MM •••••• 

AUSRUECKTELLER 30 GRAD 

1 

1 

1 

1 

3 

RELEASE CAM, 30 DEGREE.„„„„„„„„„„„.„„„.„„. 1 

GEWINDESTIFT M8X19v5 

ADJUSTMENT SCREW M8X19,Seo••••••••••••••• 1 

SK-MUTTER M8 SW 11 I HEX. NUT M8••••••••• 1 

ANLAUFSCHEIBE 8,1/15/0,5 

THRUST WASHER 811/15/015................. 1 
' 

BLATTFEDE R / LEAF SPRING••••••••••••••••• 1 

TAPTITE-SCHRAUBE M5X8 

TAPTITE SCREW MSX8ee••••••••••••••••••••• 1 

AN ZUGSDREHMOMENT 5 N M  {45 IN. Lß.) 

DICHTUNG / GASKETee •••••••••••••••••••••• 1 

DICHTRING A 6X10 DIN 7603 

GASKET RING A 6X1Q • •••• 
·
··•••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUB� M6X35 DIN 912

ALLEN SCREW M6X35o••••••••••••••••••••••• 9 

ZYL.SCHRAUBE M6X30 DIN 912 

ALLEN $CREW M6X30ee•••••••••••••••••••••• 2 

ZYL.SCHRAUBE M6X40 DIN 912 

ALLEN SCREW M6X40•••••••••••••••••••••••• 1 

0-RING DIN 3771-18X1,S-N I 0-RING 1sx1,s. 2 

VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X11S 

PLUG SCREW M18X115••••••••• •••••••••••••• 2 



787/6 

BILD-NR. TEILE-NR. 

ILL. NO. PART N O. 

20 8127261000 

21 8134052000 

22 8112960000 

23 8130310000 

24 8140511000 

25 8193151000 

26 8151910000 

27 8145751000 

28 8141821000 

29 8140331000 

30 8130905000 

31 8140230000 

32 - 33 8197535000 

33 8160090000 

34 8164870000 

35 8197386000 

36 8199785000 

SEI TE 26 

ß E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 

QTY. 

ANLAUFSCHEIBE 12,5/2115/1 

THRUS T WASHER 12,5121,511............. . .. 2 

ZWISCHENRAO 81/15·Z I IDLE GEAR 81/15 T. , 1 

S TARTERTRIEBDECKEL I S TARTER DRIVE COVER. 1 

0-RING DIN 3771-114X2-N ! 0-RING 114-2 ••• 1 

ZYL„SCHRAUBE MSX16· DIN 912 

ALLEN SCREW M5X16e•••••••• •••••�••••••••• 4 

E-S TARTER K PL. / EL �CTRIC STARTER ASSY. ,. 1 

OISTANZBRUECKE I DISTANCE BLOCK�••••••••• 1 

FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 2 

ZYL.SCHRAUBE M6X45 DIN 912 

ALLEN SCREW M6X45o•••••••••••• ••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE M6X55 DIN 912 

ALLEN SCREW M6X55• •• •••••••�••••••••••••• 1 

DICHTRING A 16X20 DIN 7603 

GASKET RING A 16X20X1 •• ••••••••••••••••• 1 

VERSCHLUSSSCHRAUBE A M16X115 

PLUG SCREW M16X115• •••••••••••••••••••••• 1 

KUPPLUNGSSEILZUG KPL. 

CLUTCH CABLE ASSY. 1071 MM••••••••••••••• 1 

TUELLE / PROTECTION CAP•••••••••••••••••• 1 

DREIPHASEN -REGLERGLEICHRICHTER 

RECTIFIER-REGULATOR................ . ..... 1 

SILASTIC 732 R TV N BEO 

SILASTIC 732 RTV, 100 GR01••••••••••••••• AS REQ 

100 GR„1 

SCHRAUBENSICHERUNG N IEDRIGFEST N BEO 

LOCTITE 221 VIOLET 10 CCo?••••••••••••••• AS REQ 

LOCTITE 221 VIOLETT ,  10 CCM.7 

LOW S TRENG TH BOND 
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BILD-NR. TEILE-NR. 

lLL. NO. PART NO. 

1 8123466000

2 8132920000 

3 8197660000 

4 8132432000 

5 8127222000

6 8150055000 

7 8145690000 

8 8130405000 

9 8147420000

1 0 8140230000 

1 1 8140405000 

1 2  8140423000

1 3  8142700000 

1 4  8147720000 

1 5 8142206000 

1 6  8140360000 

1 7  8140000000 

1 8 8 1 1 2550000 

1 9 8130690000 

SEITE 29 

ZYLINDERKOPF, NOCKENWELLE, 

CYLINDER HEAO, CAM SHAFT, 

8 E l E I C H N U N G 

D E S C R I P T I O N

STUECK 

QTY„ 

ZYLINDERKOPF KPL. / CYLINDER HEAD ASSY.,. 

RIPPEN GESCHLIFFEN 

FINS GROUND 

NADELBUECHSE 22X28X12 

1 

NEEDLE BUSHING 22x2sx1 2  ••••••• �.......... 1 

NOCKENWELLE 225 GRA D  

CAM SHAFT 225 DEGREES•••••• •••••••••••••• 1 

RK-LAGER 620.ft C3 

BALL BEARING 6204 C3, 20-47- 1 4••••••••••• 1 

AUSGLEICHSCHEIBE 38/46,8/1,0 

SHIM 38/46,8/1 0 • ••••••••�•••••••••• 
. 

WD R NG AS 30X47X7/7 5 SI 

Oll SEAL 30X47X7 7,5••••••••••••••••••••• 

SICHERUNGSRING 47X1 ,75 DIN 472 

RE TAINING RING 47X1, ••••••••••••••••••• 

0-RING DIN 3771 18X1,5-N I 0-RING 1sx1,s. 

DISTANZHUELSE 20/30/13 

1 

1 

1 

1 

D STANCE SLEEVE 20/30/13................. 1 

VE SCHLUSSSCHRAUBE A M16X1t5 

P UG SCREW M16X115. •••••••••••••••••••• 

STIFTSCHRAUBE M8X94 I STUD M8X94••••••••• 

STIFTSCHRAUBE M8X119 I STUD M8X 1 1 9  ••••••• 

UNDMUTTER M8 I COLLAR HEX . NUT MS ••••••• 

ANZUGSDREHMOMENT 20 NM 

TORQUE 20 NM (175 IN.Lß.) 

DISTANZHUELSE I DISTANCE SLEEVEeo•••••••• 

SK MUTTER M8 DIN 934 I HEX. NUT M8ee••••• 

ANZUGSDREHMOMENT 20 NM 

TI HTENING TORQUE 20 NM C175 IN.LB.> 

STIFTSCHRAUBE M8X58 I STUD M8X58••••••••• 

STIFTSCHRAUBE M6X40/11 I STUD M6X40/ 1 1 ooe 

VENTILDECKEL A I VALVE COVER••••••••••••• 

WO RING AS 14X24X7 NBR I OIL SEAL 14X24X7 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 



787/7 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO •. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 30 

STUECK 
QTY. 

--------------------------------------�---- ---------------------------

20 8139800000

21 8137655000 

22 8129170000 

23 8131010000 

24 8139790000 

25 8140385000 

26 8130860000 

27 8112555000 

28 8145751000 

29 8140561000

29 8141186000 

30 8129160000

.31 8190017000 

32 8160904000 

33 8141041000 

34 8163489000 

35 8151510000 

36 8153116000 

3 7  8153110000 

38 8145440000 

DEKO-BIEGEFEOER I SPRING••••••••••••••••• 1 

DEKOMPRESSORWELLE K PL. 
DECOMPRESSOR SHAFT ASSY•••••••••••••••••• 1 

HR-KERBNAGEL 4X20 DIN 1476 
GROOVE PIN 4X20•••••••••••••••••••••••••• 1 

DEKO-PLATTE I DECOMPRESSOR PLATE ••••••••• 1 

DEKO�BLATTFEDER / FLAT SPRING•••••••••••• 1 

TAPTITE-SCHRAUBE M6X12 
TAPTITE-SCREW M6X12••••�••••••••••••••••• 1 

0-RING DIN 3 771-107X2,5-N 
. 0 -RlNG 107-z,s •••• �. .. . .. .. ... .. ...... . .. 2 

VENTILDECKEL A I VALVE COVER••••••••••••• 1 

FEDERRING DIN 128-A6-FST I LOCK WASHER A6 6 

SK-SCHRAUBE M6X20 DIN 933 
HEX. SCREW M6X2Q • • •  ••••• 
FUER AU LASS 
FOR OUTLET 

SK-SCHRAUBE M6X16 DIN 933 
HEX.SCREW M6X16••••••••• 
FUER EINL SS 
FOR IN ET 

3 

3 

PASSHU SE 13,8X15 / DOWEL 1318X15••••••• 2 

AN SAUGSTUTZEN / 1NTAKE FLANGEe••••••••••• 1 

LS-SCHRAUBE M6X16 DIN 964 
COUNTERSUNK SCREW M 6X16•••••••••••••••••• 3 

VERGASERKRUEMMER J RUBBER ElßOWo••••••••• 1 

SCHLAUCHSCHELLE 52 / HOSE CLAMP 52••••••• 2 

VENTILFUEHRUNG / EXHAUST VALVE GUIDE..... 2 
FUER RE ARATUR AUSLASSEITIG 
FOR REPAIR 

VENTILFUEHRUNG E I INLET VALVE GUIDE ••••• 
FUER REPARATUR EINLASSEITIG 
FOR REP IR 

SPRENGRING A12 DIN 7993 J CIRCLIP 12 ••••• 

2 

4 



787/7 

BILD-NR. TEILE-NR. 
Illo NO. PART NO. 

39 8197386000 

40 8170433000 

41 8107850000  

B E Z E I C H N U N G 
Ö E S C R I P T I 0 N 

SILASTIC 732 RTV 

S.I LASTIC 732 RTV, 100 

SCHMIERPASTE MOLYKOTE 
MOLYKOTE G-N 50 GR„, 
100 GR.,, 

SEITE 31 

STUECK 
QTY. 

N BED 
GR., •• � • •• • • • ••• • •• AS REQ 

G-N N:sEo 
SUDE PASTE.· • •  • • • ••• AS REQ 

S C HRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST N BEO 
LO CTITE 2 21 VIOLET 10 cc., • • •• •• • • •• • • • • � AS REQ 
LOCTITE 221 VIOLETT ,  10 CCM01 
LOW STRENGTH BOND 



7"87/B

SEITE : 32 



787/8 . SEITE 33 

VENTILE, KIPPHEBEL, STELLSCHRAUBE 
VALVES, ROCKER ARM, AOJUSTMENT SCREW 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E ! C H N U N G 
0 E S C R I P T I. 0 N 

STUECK 
Q TY. 

----------------------------------------------------------------------

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

1 2 

13 

14 

15 

8153070000 

8153080000 

8127980000 

8130810000 

8139780000

8153101000 

8103090000 

8103310000 

8157345000 

8120205000 

8122591000 

8103050000 

8128950000 

8127955000 

8198233000

EINLASSVENTIL 34 MM / INTAKE VALVE 34 MM. 2 

AUSLASSVENTIL 30 MM I EXHAUST VALVE 30 MM 2 

ANLAUFSCHEIBE 12,2/2915/1 
THRUST WASHER 12,2/291511.„„„„„„. „„.„„„.„ 4 

VENTILSCHAFTDICHTUNG I VALVE STEM SEAL ••• 4 

VENTILFEDER DM25,2 04 L36v6 
VALVE SPRING 36,6 MM••••••••••••••••••••• 4 

VENT ILFEDERTELLER / VALVE SPRING RETA INER 4 

VENTILKEGELST UECK / VALVE COTTERe•••••••• 8 

K IPPHEBEL E KPL„ 
INTAKE ROCKER ARM ASSY•t••••••••••••••••• 1 

. KIPPHEBEL A KPL. 
EXHAUST ROCKER ARM Assv., •••••••••••••••• 1 

STELLSCHRAUBE KPL. 
ADJUSTMENT SCREW M7 ASSYot••••••••••••••• 4 

SK-MUTTER M7 DIN 934 I HEX. NUT M7 ••••••• 4 

KIPPHEBELBOLZEN / ROCKER ARM SHAFT ••••••• 2 

FEDERSCHEIBE 14r3/20/0v5 
SPRING WASHER 1413/20/0,So••••••••••••••• 2 

ANLAUFSCHEIBE 14,3/20/0,S 
T HRUST WASHER 14,3/20/0,S ••••••••• ••••••• 2 

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BEO 
MOLYKOTE G-N 50 GR., SLIDE PASTE••••••••• AS REQ 
100 GR„, 
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787/9 SEITE 35 

STEUERTRIEBGEHAEUSE, STEUERTRIEßDECKEL 
TIMING BELT HOUSING, TIMING BELT COVER 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILLo NO. PART NO. 

1 8112527000 

2 8127920000

·3 8142680000 

4 8145751000

5 8141930000 

6 8132130000 

7 8140211000 

8 8112956000

9 8130852000 

10 8160550000 

11 8150090000 

12 8130020000 

13 8140401000 

14 8147610000 

15 8130415500 

16 8197316000 

ß E l E I C H N U N G 
D E S  C R  IP T I O N 

STUECK 
Q TY. 

STEUERTRIEBGEHAEUSE / TIM ING BELT HOUSING 1 

SCHEIBE 6,4/30/3 / WASHER 614/30/3ee••••• 1 

OISTANZMUTTER M6 X22 / DISTANCE NUT M6X22o 1 

FEDERRING DIN 128-A6-FST / L OCK W ASHER 'A6 2 

ZYL.SCHRAUBE M6X20 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X20e•••••••·�··•••••••••••• 2 

BANDSPANNROLLE 28X27X30 
GUIDE PULLEY 28X27X30 ······••eo••······· 1 

SK-SCHRAUBE M8X50 DIN 931 
HEX SCREW M8X50 • • • ••••••••••••••••••• • 1 

STEUERTRIE�DECKEL / TIMING BELT COVER.... 1 
RIPPEN GESCHLIFFEN 
F INS GROUND . 

DICHTUNGSSCHNUR 2,sxs20 / 0-RING 2,5x s20. 1 

DICHTRING 14/19/0vS 
GASKET RING 14/19/0,s ••••• ; . . . . . .. .. .. . . . 1 

0-RING DIN 3771-9,3X2,4-N 
o-RING 9,3x2,4. ••••••••••••••••••••••••• 1 

ZYL. SCHRAUBE M6X22 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X22•••••••••••••••••••••••• 2 

lYL.SCHRAUBE M6X50 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X50•••••••••••••••••••••••• 2 

DICHTRING A 6X10 DIN 7603 
GASKET RING A 6X1Ü• •••••••••••••••••••••• 1 

SILASTIC 732 RTV N BEO 
SILASTIC 732 RTV, 1 00 GRot••••••••••••••• AS R EQ 
100 GRn 
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1 

groove only for engine type 348, 
up to 87model 
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SEITE 36 
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timing mark 

groove for engine types 504, 506, 560, 
also type 348 from 88model onward 



BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

1 2 

13 

.14 

1 5 

16 

1 7 

8130890000 

8153017000 

8145756000 

8142710000 

8147430000 

8180030000 

8132037000 

8180020000 

8145752000 

8142206000 

8127600000 

8153023000 

8127930000 

8145460000 

8140485000 

8180010000 

8199785000 

SEITE 37 

NOCKENWELLENANTRIEß 
CAM SHAFT DRIVE 

6 E l E I C H N U N G 
D E S  C R  I P T I O N

STUECK 
QTY. 

0-RING DIN 3771-17X2,S-N I 0 RING 17-215. 1 

STEUERRITZEL KPl 
T IMING PU LLEY ASSY. 1sr.,......... . . . . ... 1 

SPERRKANTRING 16 DIN 128 A 
LOCK WASHER 16 • • • • • • • • • •• • •• • • • • • • • • 1 

SK-MU TTER M16X115 DIN 934 
HEX. N U T  M1QX1,5 • • • • • •• • • • • •• • • •• • • • • • • • 1 
ANZUGSDREHMOMENT 150 NM 
TIGHTENING TORQUE 150 NM C1325 IN. LB. > 

DISTANZHUELSE 8,4/24/11 
SPACER 814/24/11 • • • • • • • • • • • •• • • •• • • • • • •• 1 

SPANNROLLE I GUIDE P U LL EY • • • • • •• • • • ••• • • • 1 

RK-LAGER 6203-2RS1/CNH/HT32 
BALL BEARING 6203-2RS1, 17-40-12••••••••• 1 

SPANNEXZENTER I TENSIONER ECCENTER••••••• 1 

FEDERRING DIN 128-A FST I LOCK WASHER A8 1 

SK•MU TTER M8 DIN 934 I HEX. NUT M8o•••••• 1 

ANLAU FSCHEIBE 2012/35/3 
THR U ST WASHER 20,2/35/3....... .. .. .... .. . 1 

STEUERRAD 30 Z I TIMING PU LLEY 30 T., • • • • 1 

SCHEIBE 814/32/3 I WASHER 8 1 4/ 32 / 3 0 • • • • • • 1 

SPANNSCHEIBE DIN 6796-8-FST 
SPRING WÄSHER 8 • •  � • • • • ••• • • • • • • • • • • • • • • • 1 

SK-SCHRAUBE M8X30 DIN 933 

ANZUGSDREHMOMENT 35 NM 
TORQUE 35· NM C310 IN. Lß.J 

ZAHNRIEMEN 9,525X19X86 
TIMING BELT 9,525X19X86...... .... . .. . .... 1 

SCHRAU BENSICHERU NG NIEDRIGFEST N BEO 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC e1• • •• • • • •• •• •• •• AS R EQ 
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM . ,  
LOW STRENGTH BOND 



787/11 SEITE 38 
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787/11 

BILD-NR� TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 - 3 8193123000 

1 - 2 8193128000 

3 8164750000 

4 8141816000 

5 8145757000 

6 8142220000 

7 - 10 8164736000 

8 8164070000 

9' 8164067000 

10 8164861000 

11 8197540000 

12 8164740000 

13 81973 30000

14 8197386000

SEITE 39 

�Z-GENERATOR 12 V 190 W 
IGNITION UNIT 12 V 1 90 W 

8 E Z E I C H N U N G 
D E S C R 1 P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

MZ-GENERATOR 12V 190W 
IGNITION UNIT 12V 190W ASSY•t•••••••••••• 1 

STATOR KPL. MIT MAGNETRAD 
STATOR. W MAGN. FLYWHEEL ASSY•t•••••••••• 1 
STARTER U ND MAGNETRAD NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN 
STATOR AND MAGNETO FLYWHEEL MUST BE EXCHANGED 
ONLY TOGETHER 

AU SSENGEBER I TRIGGER COILe•••••••••••••• 
FOR START IGNITION 

ZYL@SCHRAU BE M6X40 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X4D·�· eoe•••·············· 

SPERRKANTRING 18 DIN 128 A 

1 

3 

LOCK WASHER 18Qeo0• ••••••••••••�•••••••• 1 

SK-MUTTER M18X1r5 D IN 9 36 
HEX. N U T  M18X1,5$•••••••••••••••••••••••• 1 
ANZUGSDREHMOMENT 100 NM 
TORQU E  100 NM <885 IN. Lß.) 

ZUENOTRANSFORMATOR KPL. 
IGNITION COIL ASSY.,••••••••••••••••••••• 

ISOLIERHUELSE ! INSU LATION SHEATH•••••••• 

KONTAKTBUCHSE 3,96

1 

1 

FASTON CONNECTOR 3,96•••••••••••••••••••• 1 

ENTSTOERSTECKER KPL. 
SHIELDED SPARK PLUG CONNECTORee•••••••••• 1 

ZU ENDKERZE 12 NGK 08EA 
'SPARK PLUG 12 NGK 08EA·•••••••••••••••••• 1 
ANZUGSDREHMOMENT IN KALTEM ZUSTAND 20 NM 
TIGHTENING TORQUE 20 NM C175 IN�LB.J COLD ENGINE 

AMPLIFIER-BOX / AMPLIFIER-Box •••••••••••• 1 

LITHIU MSEIFENFETT N BEO 
LITHIU M-BASE GREASE, 250 GR01•••••••••••• AS REQ 
ZUR VERHINDERU NG VON K RIECHSTROEMEN, 250 GR., 
TO PREVENT CREEPING CURRENT 

SILASTIC 7 32 RTV N BEO 
SILASTIC 732 RTV1 100 GR•t••••••••••••••• AS REQ 
100 GRo, 



787/1 1 

B ILD-NR. TEILE-NR. 
ILL • .  NO. PART NO. 

1 s 8199785000 

B E Z E I C H N U N G 
D E S � R 1 P T I 0 N 

SEITE 40 

STUECK 
QTY. 

SCHRAU BENSICHERUNG NIE DRIGFEST N BEO 

LOCTITE 221 VIOLET 10 CC•t••••••••••••••• AS REQ 
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM. , 
LOW STRENGTH BOND 
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787/12 SEITE 43 

EINZELTEILE FUER ELEKTROSTARTER 293 151 

SINGLE PARTS OF ELECTRIC STARTER 293 151 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 8164135000 

2 8132210000 

3 8150140000 

4 8150130000

5 8150500000 

6 8164140000 

7 8132260000 

8 8127600000 

9 8164150000 

1 0 8124170000 

11 8164180000 

12 8160010000 

13 8130630000 

14 8160800000 

1 5 8142700000

16 8166090000 

17 8141110000

1 8 8145750000 

19 8127660000 

20 8150510000 

ß E l E I C H N U N G 
D E S C R IP T I O N 

STUECK 
. QTY. 

LAGERFLANSCH / SUPPORT••••••••••••••••••• 

NADELHUELSE 1SX21X12 

NEEDLE BUSHING 1sx21x12 • ••••••••••••••••• 

0-RING DIN 3771-25X3-N / 0 -RING 25-3 ••••• 

WO-RING A 15X24X5 NBR / Oll SEAL 15X24X5. 

0-RING DIN 3771-62X1,5-N / 0-RING 62-1,5. 

ANKER KPL. / ROTOR ASS Y•t•••••••••••••••• 

RK-LAGER 6002 l 

BALL BEARING 6002 l / 15-32-9•••••••••••• 

FUER ANKER, 15-32-9 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

AUSGLEICHSCHEIBE N BED 

SHIM••••••••••••••••••••••••••••••••••••• AS REQ 

STARTERGEHAEUSE KPL. / STAT OR YOKE ASSY., 1 

KOLLEKTORLAGER KPL. 

ROTOR SUPPORT ASSY.,••••••••••••••••••••• 1 

KOHLEBUERSTE KPL. / CARBON BRUSH ASSY., •• 1 

ISOLIERHUELSE / ISOLATING ßUSHINGo••••••• 1 

0-RING DIN 3771-6X1,7-N / 0-RING 6X1,7 ••• 1 

ISOLIE RHUELSE / ISOLATING BUSHINGoo•••••• 1 

KOMBIMUTTER M6 / COMBINED NUT M6e•••••••• 1 

KOHLEBUERSTENHALTER MIT FEDERN 

BRUSH HOLDER ASSY01•••••••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE MSX113 / CYL. SCREW M5X113 •• 2 

FEDERRING DIN 128-AS-FST I LOCK WASHER AS 2 

SCHEIBE 5,3;1011,s / WASHER 5,3�1011,s ••• 2 

0-RING DIN 3771-417X1,4-N 

0-RING 4,7X1,4 ••••••••••••••••••••••••••• 2 



787/13 
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787/13 SEITE 45 

DRUCKHALTEVENTIL, OELFILTEREINSATZ, Z UENDERDECKEL 
P�ESSURE VALVE, Oll FILTER ELEMENT, I GNITION COVER 

-------------- ---------�--------- - - -- -------------

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTV. 

---------- ---------------- -----------�-- ----·------- ------------- -------

1 8160570000 570 

2 815600000

3 813981000

4 81561 7 0000

5 81561 7 0000

6 8 1 1 2 620000

7 81561 6 0000

8 8150920000

9 8141930000

1 0  8164750000 

1 1  8140570000 

1 2  8151790000

13 8140095000

1 4  8160760000

1 5 8102502000

16 8150770000 

1 7 81291 4 0000

18 8150990000

19 8140870000 

20 8151775000 

21 8140760000

DRUCKHALTEVENTIL 
PRESSURE RETAINING VALVE••••••••••••••••• 1 

VENTILSTIFT / VALVE PIN•••••••••••••••••• 1 

DRUCKFEDER DM 7 0015 L 1 3  
COMPRESSION SPRING 1 3,Q MM•••••••••••••�• 1 

VENTILSTIFTF UEHRUNG / VALVE PIN SCREW •••• 1 . 

OELFILTEREINSATZ / Oll FILTER ELEMENT •••• 1 

OELFILTERDECKEL /Oll FILTER COVER •••• � •• 1 

OELDRUCKSCHALTER M10X 1 

OIL PRESSURE SWITCH M 1 ox 1 ................ 1 

0-RING DIN 377 1 -60X2,5-N / 0-RING 60-2,5. 1 

ZYL.SCHRAUBE �6X20 DIN 9 1 2  
ALLEN SCREW M6X20•••••••••••••••••••••••• 3 

AUSSENGEBER I TRIGGER COILo•••••••••••••• 1 

TAPTITE-SCHRAUBE M6X 1 6  
TAPTITE SCREW M6X16 •••••••••••••••••••••� 2 

LEITUNGSSCHELLE / CABLE CLAMP•••••••••••• 1 

TAPTITE-SCHRAUBE M4X8 
TAPTITE-SCREW M4X8••••••••••••••••••••••• · 3 

VERSCHLUSSTUELLE / RUBBER PLUG••••••••••• 1 

ZUENDERDECKEL / IGNITION COVER••••••••••• 1 

LEITUNGSHALTER INNEN 
CABLE HOLDER, INNER•••••••••••••••••••••• 1 

PASSHUELSE 9,3x 1 0 / DOWEL 9,3x 1 0  ••••••••• 

DICHTUNG/ GASKET••••• ••••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE M6X30 DIN 9 1 2  
ALLEN SCREW M6X30•• •••••••••••••••••••••• 2 

LEITUNGSHALTER AUSSEN 

CABLE HOLDER, OUTERo••••••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE M6X25 DIN 9 1 2  
ALLEN $CREW M6X25•••••••••••••••••••••••• 2 



787/13 

BILD-NR. TEILE-NR. 

ILL. NO. · PART NO. 

B E Z E 1 C H N U N G 

0 E S C R 1 P T 1 0 N 

SEITE 46 

STUECK 
QTY. 

------------------------------------------- ---------------------------

22 81360405000 0-RIN G  DI N 3771-18X1,5-N I 0-RIN G  1ax1,s. 1 

23 8141800000 VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X1 ,5 

PLUG SCREW M18X1t5••••••••••••••••••••••• 1 

24 8197389000 SILASTIC 732 RTV N BEO 

SILASTIC 732 RTV, 1 00 GR•t••••••••••••••• AS REQ 

1p 0 GR.,

25 8199785000 SCHRAUBEN SICHERUN G  N IE DRIGFEST N BEO 

LOCTITE 221 VIOLET 1 0  cc., ••••••••••••••• AS REQ 

LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM., 

LOW STRE N GTH BOND 
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787/14 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

DELL'ORTO VERGASER PHF 34 GS 
CARBURETOR PHF 34 �S 

-----�-�--------------------

B E Z E 1 C H N U N G 
D E S C R I P TLO N 

SEITE 49 

STUECK 
QTY. 

--------------------------- --------------------------- ----------------

1 - 37 8194032000 

1 

2 8 1 6 1385000

3 8 1 6 31588000 

4 8145660000

5 81629 2 8 0 0 0  

6 8139882000 

7 8162422000

8 8139987000 

9 8161441000

10 8 1 2 9295000 

11 

12 81625 2 0 0 0 0

13 8142096000

14 8140525000 

15 8 1 6 0645000 

16 8 1 4 0761000

17 8162390000

DELL'ORTO-VERGASER PHF 34 GS 
DELL'ORTO CARBUR�TOR PHF 34 GSo••.•••••••• 1 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 1 
VERGASERGEHAEUSE, NJCHT ALS ERSATZTE�L LIEFERBA�
VERWENDE VERGASER KPL. 294 032 

. 

CARßURETOR-HOUSING, NOT AVAILAB�E AS SPARE PART 
USE CARBURETOR ASSY. 2 94 032 

GASSCHIEBER / CARBURETO� PISTON••••••••••· 

DUESENNAOEL K 28 / JET NEEDLE K2 8•••••••• 
POSITION 2 
POSITION 2 

1 

1 

SICHERUNGSSCHEIBE I (LIP••••••••••••••••• 1 

HALTEPLAETTCHEN / CL1Po.•••••••••••••••••• 1 

SCHIEBERFEDER I THROTTLE VALVE SPRING.... 1 

SCHIEBERDEC�EL / COVER PLATE�•••••••••••• 1 

DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGo••••••••• 1 

PUMPENHEBEL / PUMP LEVER•••••••••••••�••• 1 

LAGERSTIFT I PlNo•••••••••••�•••••••••••• 1 

• 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
0-RING 42 -2,.NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 2 93 833 
0-RING 4 2 -2 t  NOT AVAILABLE. AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

ROHRBOGEN I BENT TUBE•••••••••••••�•••••• 

SK-MUTTER M 5 X0,75 HOEH� 3 
HEX. NUT MSX0,75 HIGHT 3••••••••••••••••• 

STELLSCHRAUBE M 5 X0,7 5  

1 

1 

1 

ADJUSTMENT SCREW MSXQ,7 5 0•••••••••••••••• 1 

GUMMITUELLE / RUBBER GROMMET••••••••••••• 1 

ZYL •SCHRAUBE. MS X16 DIN 84 
SLOTTEO HEAD SCREl4. MSX16••••••••••••••�•• 2 

NADELDUESE AB 2 6 5  I NEEDLE JET AB 2 6 5  •••• 1 



787/14 

BJLO-NRe TEILE-NR. 
ILle NOe PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
0 E S C R l P T I 0 N 

SEITE 50 

STUECK 
QTY. 

---------------------------------------------- - ------- ----------------

18 

19 

20 

20 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

8161930000 

8161338000 

8161839000 

8161836000 

8161160000 

8161893000 

8131710000 

8161886000 

8161411000 

8129705000 

8161315000 

8130070000 

8161940000 

8161850000 

8161515000 

DUESENHALTER / JET HOL DER••••••••••••••••

HAUPTOUESE 120 / MAIN JET 120• •••••••••••

LEERLAUFOUESE 45 I IDLER JET 45 ••••••• � ••

DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG MONTIERT 
THIS PART IS MOUNTED AS STANDARD 

LEERLAUFDUESE 50 I IDLER JET 50••••••••••

LEERLAUFDUESE 35 I IDLER JET 35••••••••••

STARTDUESE 60 I STARTING JET 60••••••••••

0-RING DIN 3771-3,2X1,8-N 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0-RING 3,2x1,s........................... 1 

NAOELVENTIL 250 / NEEDLE VALVE 2so •••••••

• 

••• •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

DICHTRING, NICHT AL S ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
GASKET RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET. 293 .833 

SCHWIMMER 2 / FLOAT 2•••••••••••• �•••••••

STIFT / P IN••••••••••••••••••••••••••••••

SCHWIMM�RGEHAEUSE KP(. 
FLOAT CHAMBER CPL•t• � •••••••••�•••••••• •• 

• 

••••••••••• •••••••••••••••••••••••••••••• 

0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
0-RING, NOT �VAILA�LE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

OlCHTRING 20/27/1 I GA SKET RING 20/2711 ••

VERSCHRAUBUNG I PLUG••••••••••••••••�••••

KRAFTSTOFFSIEB / FUEL FILTER �••• •• •••••••

SCHWENKANSCHLUSS / FUEL CONNECTOR�••••••• 

• 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

•• •••••••••••• •••••••••••••••••••••••• • •• 1 
DICHTRING, NICHT AL S ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
GASKET RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 



787/14 

BI LD.-NR • TEILE-NR. 
I L L • NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G . 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 51. 

STUECK 
. QTY. 

------------�--------------------------------�------------------------

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

8140911000 

8161480000 

8139984000 

8161470000

8142745000.

8161275000

8161460000 

8145510000 

8141351000 

8161911000 

8140500000

SK-SCHRAUBE M6X14 DIN 933 
HEX. SCREW �6X14•••••• ••••••••••••••••••• 

• 

•••••• ••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

DICHTUNG, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
GASKET � NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

PUMPENMEMBRAN / PUMP DRIVE DIAPHRAGMe•••• 

DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRING•••••••••• 

PUMPENDECKEL / PUMP COVER•••••••••••••••• 

• 

••• •••••••••••••••• •••••••••••••••••••••• 

0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL L'IEFERBAR 
VERWENDE D ICHTUNGSSATZ 293 833 
0-RINGt NOT AVAILABLE 'AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

SK-MUTTER M6XQ,5 / HEX. NUT M6X0 � 5 · •••••• 

EINSTELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREW•.••••• 

• 

••• •••••••••••••••• • •• ••••••••••••••••••• 

0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
0-RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

RUECKSCHLAGVENTIL / CHECK VALVE•••••••••• 

FEDERSCHEIBE A4'DIN 137 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

SPRING WASHER A4 o•••••••••••••••••••••••• 3 

ZYL.SCHRAUBE M4X20 DIN 84 
SLOTTED HEAD SCREW M4X20 o••••• ••••••••••• 

• 

••••••••••••••••••• •••••••••••••••••••••• 

0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 

. 

0-RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 2 93 833 

CHOKERHEBEL KPL. / CHOKE LEVER ASSY., ••••

SENKSCHRAUB.E M4 t 5X1 4 
COUNTERSUNK SCREW M4 , SX14• • • ••••••••••••• 

3 

1 

1 

1 



787 / 14 

BI LO-NR • 

ILL. NO. 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

5,9 

60 

61 

62 

TEILE-NR. 
PART NO. 

8144611000

8139988000 

8161282000

8123615000 

8139982000

8161245000

8161406000

8161456000 

8161491000

8193833000 

SEITE 52 

B E Z E l C H N U N G 
D E S C R I P T I O N 

STUECK 
OTY. 

• 

••• ••••••••••••••••••••••••••••••• ••••••• 1 
0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293.833 
0-RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

SCHEIBE 3,2 DJN.433 I WASHER 3 t 2 • • •• •••••

DRUCKFEDER / COMPRE SSI ON SPR ING�•••••••••

LUFTREGULIERSCHRAUBE 
AIR REGULATING SCREW•••••••• ••••• ••••••• •

• 

······ ··�· · ··· ···· · · ·· ···· ··············· 

0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 
VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
0-RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

SCHEI BE 5/ 8 / 1  I WASHER 5/ 8/1•••••••••••••

DRUCKFE�ER / COMPRESSION S P RING••• • • • ••••

LEERLAUFSCHRAUBE / IDLE SCREWe••••••••••• 

• 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

••••• •••••••••••• •••••• •••••••••• •••• •••• 1 
0-RING, NICHT ALS ERSATZTEIL L IEFERBAR 

VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
0-RING, NOT AVAILABLiE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

BESCHLEUNIGERDUESE 35 
ACCELERATOR JET 35• • ••• ••••••••••••••••••

• 

••• •••••••••••••••••••••••• •••••••••••••• 

DICHTRlNGi NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR 

VERWENDE DICHTUNGSSATZ 293 833 
GASKET RING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART 
USE GASKET SET 293 833 

DUESENHALTER / JET HOLDER••• •••• •••••••••

LUFTTRICHTER I AIR FUNNEL•••••••••••••••• 

DICHTUNGSSATZ I GASKET SET•• ••••• ••••••••

1 

1 

1 

1 

1 
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. 787/15 SEITE 55 

REPARATURWERKZEUGE DICHTUNGSSAETZE 
REPAIR TOOLS GASKET SETS 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 - 5 8177994000 

1 8162800000

2 8176090000 

3 8160400000

4 8177894000

5 8173400000

6 8176660000 

7 8177861000

8 8176322000 

9 8162300000

10 8162000000

11 8176310000

1 2 8176314000 

8 E Z E I C H N U N G 

D E S C R I P T I O N

STUECK 
QTY. 

------------�--------------. 

WERKZEUGSATZ I TOOL KIT• • • • • • • • • • • • • •• • • •

KERZENSCHLUESSEL 18 
SPARK PLUG .WRENCH 18 MM • •• • • • • • • •• • • •• • •• 

DOPPELMAULSCHLUESSEL 17X19 
FORK WREN H 7 19 MMoo @• • • • •• • • • • • •• • • • • 

KONTERSCHLUESSEL I WRENCH 11 MM • •• • • •• ••• 

SCHRAUBENZIEHERGRIFF / SCREW DRIVER G RIP. 

EINSTECKKLINGE I SCREW DRIVER INSERT • • • • • 

fUER VERSCHLUSSSCHRAUBE 

FOR PLUG SC EW 

PL „ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

MONT GE 

INSERT! 

FUE D 

FOR 0 L 

Y • 1 • � • • • • • • • o • • • • • • e e • o e '1
50 055, KW MA GNETSEITI G 

0 055, CRANKSHAFT MAGNETO SIOE 

MONTAGE TEMPEL KPle 

INSERTION J SSY t•• • • • • • • • • • • •• • •• •• •• 

FUER WD-R NG 0 95, HAUPTWELLE 
FOR Oll SEAL 0 395, MAIN SHAFT 

MONTAGESTEMPEL KPL 

1 

INSERTION IG ASsv.,.......... ........... 1 
FUER WO-RING 930 715, KW KUPPLUNGSSEITIG 
FOR Oll SEAL 930 715, CRANKSHAFT CLUTCH SIDE 

MONTAGESTEMPEL KPL. 

INSERTION JIG ASSY.,..................... 1 
FUER WO-RING 831 260, STARTERWELLE 
FOR OIL SEAL 831 260, KICK START SHAFT 

MONTAGESTEMPEL / IN SERTION JI G • • • • • • • • ••• 

FUER WO-RING 230 690, OEKO-WELLE 
FOR OIL SEAL 230 6901 DECOMPRESSION SHAFT 

MONT GESTEMPEL I I NSERTI ON JIG o • • • • • • • • •• 

FUER WO-RING 230 870, OELPUMPENWELLE 
FOR Oll SEAL 230 870, OIL PUMP SHAFT 

MONTAGESTEMPEL I INSERTION JIG • • • • • • • • • • • 

FUER NADELHUELSE DER NOCKENWELLE 
FOR NEEDLE BUSHING, CAM SHAFT 

1 

1 

1 



787/1 5 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL� NO. PART NO. 

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

20 

21 

22 - 28 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

8176310000 

8177970000 

8106450000

8176300000 

8176350000

8176445000

8177070000

8176470000 

8141965000 

8176360000

8176300000

8176370000 

8176375000 

8176390000 

8142090000 

8177917000 

SEITE 56 

B E Z E I C H N U N G 
DE S C R  I P T I O N

STUECK 
QTY. 

MONTAGESTEMPEL I INSERTION JIG ••••• � ••••• 
FUER WO-RING 850 05St NOCKENWELLE 
FOR OIL �EAL 850 055, CAM SHAFT 

FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVE••••••••••• 
FUER HAUPTWELLE 
FOR M AIN $HAFT 

FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVE••••••••••• 
FUER OELPUMPENWELLE 
FOR Oll PUMP SHAFT 

FUEHRUNGSDORN I GUibE BOLT••••••••••••••• 
FUER KOLBENBOLZEN 
FOR PISTON PIN 

MONTAGERING / PISTON RING SPANNER 89 MM •• 
FUER KOLBEN 9 410 MM 
TO MOUNT PISTON IN CYL INDER 

AaZIEHER M30X1t5 KPL. / PULLER Assv., •• _ •• 
FUER STEUERRITZEL 15 z. 
FOR TIMING PULLEY 15 T. 

ABZIEHER KPL. M 35X1,S 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

PULLER ASSY. M35X1t5••••••••••••·••••••••• 1 
FUER MAGNETRAD 
FOR FLYWHEEL 

VENTILFEDERSPANNEINSATZ 
VALVE SPRING MOUNTING DEVICE••••••••••••• 1 

FIXIERSCHRAUBE M8X30 
FIXATION SCREW M8X30oo••••••••••••••••••• 1 
FUER KURBELWELLE 
FOR C RANKS'HA FT 

LAGERAUSZIEHER KPL. / PULLER ASSY01•••••• 1 
FUER VORGELEGE- UND AUSGLEICHSWELLE 
FOR BEARINGS, CLUTCH SHAFT AND BALANCER SHAFT 

AUSZIEHBOLZEN I BOLT M10••••••••••••••••• 

SPREIZHUELSE I EXTRACTOR SLEEVE•••••••••• 
'FUER RK-LAGER 6303, VORGELEGEWELLE 
FOR BALL-BEARING 6303, CLUTCH SHAFT 

SPREIZHUELSE / EXTRACTOR SLEEVE•••••••• •• 
FUER RK-LAGER 6304, AUSGLEICHSWELLE 
FOR BEARING 6304,BALANCER SHAFT

ABSTUETZLEISTE / SUPPORT PLATE•••••••••••

SK-MUTTER M10 DIN 934 / HEX. NUT M10 ••••• 

MONTAGEBOCK KPL. / TRESTLE ASSY., ••••••••

1 

1 

1 

1 

2 

1 



787/15 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

29 - 31 

30 

31 . 

32 

33 

34 - 36 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42. 

43 

8177087000 

8171700000 

8176705000 

8177777000 

8177790000 

8176298000 

8170755000 

8170681000 

8176436000 

8176535000 

8176560000 

8176550000 

8176155000 

8176127000 

8176825000 

SEITE 57 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

ABZIEHER KPL. / PULLER Assv., •••••••••••• 
FUER AUSGLEICHSRAD 
FOR BALANCE GEAR 

SK-SCHRAUBE M10X60 DIN 931 · 

1 

HEX.SCREW M10X60•••••••••�••••••••••••••• 1 

NOCKENWELLENAUSZIEH ER KPL. 
CAMSHAFT PULLER ASsv.,................... 1 

RINGHAELFTE I RING HALF•••••••••••••••••• 
FUER RK�LAGER 6207 E 
FOR BALL BEARING 6207 E 

RING / RING•••••••••••••••••••••••••••••• 
FUER RINGHAELfTE 
FOR RING HALF 

ABZIEHER KPL. / PULLER ASSY., ••••• �•••••• 
FUER RK-L4GER 
FOR BEARING 

SK-SCHRAUBE M16X1,SX150 DIN961 

2 

1 

1 

HEX. SCREW M16X1,5X1SQ................... 1 

ZYL.SCHRAUBE M8X40 DIN 912 
ALLEN SCREW M8X40•••••••••••••••••••••••• 4 
FUER .ABZIEHER 
FOR PULLER 

ABORUE CKPLATTE KPL. I PULLER PLATE 'Assv.,. 
FUER GEHAEUSEHAELFTE 
Fo � ·cRANKCASE HALF 

ABDRUECKPLATTE KPL. / PULLER PLATE ASSY., 
FUER KURBELWELLE 
FOR CRANKSHAFT DISASSEMBLY 

EINZIEHGLOCKE / PULLER BELL•••••••••••••• 
FUER KURBELWELLE 
FOR CRANKSHAFT 

EINZIEHRING I PULLER RINGe••••••••••••••• 

HANDGRIFF 12X250 / BOLT 12X250 ••••••••••• 

EINZIEHSPINDEL M18X1t5 KPL. 
PULL-IN SPINDLE M18 X1, 5 ASSY•t••••••••••• 
FUER KURBELWELLE 
FOR CRANKSHAFT 

MlTNEHMERFIXIERUNG KPL. 
CLUTCH HUB LOCKING TOOL ASSY.,r••�••••••• 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
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BILD�NR. TEILE-NR. 
lLL. NO. PART NO. 

44 

45 - 47 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

8177070000 

8177017000 

8177022000 

8177012000 

8177180000 

8176855000 

8176880000 

8176990000

8143360000

8199034000 

8197431000 

8197386000

8199788000 

8199784000
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B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T 1 0 N 

STUECK 
QTY. 

SCHLUESSELEINSATZ SW 1 3/1 5 
RING WRENCH 1 3/1 5•••••••••••••••••••••••• 1 
FUER DREHMOMENTSCHLUESSEL 
FOR TORQUE WRENCH 

MONTAGEDORN KPL. 
CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSY.,••••••••• 1 
ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZEN�ICH�RUNGEN 22 MM 
FOR FITTING OF PISTON PIN C IRCLIPS 22 MM <.87 IN.J 

MONTAGEHUELSE 
CIRCLIP INSTALLATION SLEEVE 22MM ••.•• · ••••• · 

MONTAGEDORN 
CIRCLIP ISTALLATION PUSHER 22 MM••••••••• 

KUGELL AGERABZIEHER-GARNITUR / 

1 

1 

BALL BEARING PULLER SET•••••••••••••••••• 1 
FUER RK-LAGER: 6006, 6203, 6300, 6203 E, 6007, 
6204, 6301, 6302t 6204 E, 6205, 6303 UND 6304 
FOR BALL BEARINGS: 6006, 6203, 6300, 6203 E, 6007, 
6204, 6301, 6302, 6204 Et 6205, 6303 ANO 6304 

DRUCKNIPPEL KPL. I PRESSURE NIPPLE ASSY., 
FUER DRUCKLUFTANSCHLUSS 
FOR COMPRESSED AIR CONNECTING 

VENTILFEDERSPANNER KPL. 

1 

VALVE SPRING SPANNER ASSYat•••••••••••••• 1 

VENTILFEDERSPANNHEBEL 
SPRING SPANNER LEVER••••••••••••••••••••• 1 

SENKNIET 5X25 DIN 661 I RIVET sx2s ••••••• 1 

REPAR ATURHANDBUCH KPL. 
REPAIR MANUAL ASSY., •••••••••••••••••••• � 1 

LOCTITE ANTI-SEIZE 7671 0 
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 .GR•9••••••••••••••• 1 
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST, 1 0  G., 
TO PREVENT METAL GALLING 

SILASTIC 732 RTV 
SILASTIC 732 RTVt 100 GR.,••••••••••••••• 
1 00 GR., 

LOCTITE 648 GRUEN 
LOCTITE 648 GREEN, 5 GRet•••••••••••••••• 
SCHRAUBENSICHERUNO HOCHFEST, 6 CCM., 
HIGH STRENGTH BOND 

LOCTITE 574.0RANGE 
LOCTITE 574 ORANGE 50 CCet••••••••••••••• 
FLAECHENDICHTUNGSMITTELt SO CCM., 
SEALING COMPOUND 

1 

1 

1 
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57 8197439000 

58 8199785000 

59 8197390000 

60 8193254000

6 1  8193258000
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B E Z E I C H N U N G 
D E S C R l P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N, 
MOLYKOTE G-N 50 GR., SLIDE PASTE••••••••• 
1 00 GR., 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST 
LOCTITE 22 1 VIOLET 1 0  CC.,••••••••••••••• 
LOCTITE 22 1 ,  VIOLETT, 1 0  CCM., 
.LOW STRENGTH BOND 

LITHIUMSEIFENFETT 

1 

1 

LITHIUM-BASE GREASE, 250 GR., •• �••••••••• 1 
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN, 25Ö GR., 
TO PREVENT CREEPING CURRENT 

DICHTUNGSSATZ / GASKET SET••••••••••••••• 1 
FUER MOTORTYPE M I T ELEKTROSTARTER 
FOR ENGINE TYPE W I T H ELECTRIC STARTER 

DIC�TUNGSSATZ ZYL.KOPF G-SIL 
GASKET SET, C YL1NDER HEAD•••••••••••••••• 1 
FUER ZYLINDERKOPF-REPARATUR 
FOR C YLINDER. HEAD REPAIR 




